
Suarez Montes de Oca Oscar  7861175221
3.78 kW 23 de Enero de 2026

PDBT 162221001702
SOLarmi

872 kWh prom. $ 3,972

6 1,016 kWh $68

98.29 % BIMESTRE $ 3,904

$23,832.00 MXN $408.00 MXN $23,424.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 39.0 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

20260029

Suarez Montes de Oca Oscar  
7861175221

6 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 estructura cableado canalizaciones

1 mano de obra gestiones

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 23,832.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 23,424.00 $ 23,424.00 $ -36,576.00

2 $ 24,546.96 $ 420.24 $ 0.00 $ 24,126.72 $ 24,126.72 $ -12,449.28

3 $ 25,283.37 $ 432.85 $ 0.00 $ 24,850.52 $ 24,850.52 $ 12,401.24

4 $ 26,041.87 $ 445.83 $ 0.00 $ 25,596.04 $ 25,596.04 $ 37,997.28

5 $ 26,823.13 $ 459.21 $ 0.00 $ 26,363.92 $ 26,363.92 $ 64,361.20

6 $ 27,627.82 $ 472.98 $ 0.00 $ 27,154.84 $ 27,154.84 $ 91,516.03

7 $ 28,456.65 $ 487.17 $ 0.00 $ 27,969.48 $ 27,969.48 $ 119,485.51

8 $ 29,310.35 $ 501.79 $ 0.00 $ 28,808.57 $ 28,808.57 $ 148,294.08

9 $ 30,189.66 $ 516.84 $ 0.00 $ 29,672.82 $ 29,672.82 $ 177,966.90

10 $ 31,095.35 $ 532.35 $ 0.00 $ 30,563.01 $ 30,563.01 $ 208,529.91

11 $ 32,028.22 $ 548.32 $ 0.00 $ 31,479.90 $ 31,479.90 $ 240,009.81

12 $ 32,989.06 $ 564.77 $ 0.00 $ 32,424.29 $ 32,424.29 $ 272,434.10

13 $ 33,978.73 $ 581.71 $ 0.00 $ 33,397.02 $ 33,397.02 $ 305,831.12

14 $ 34,998.10 $ 599.16 $ 0.00 $ 34,398.93 $ 34,398.93 $ 340,230.06

15 $ 36,048.04 $ 617.14 $ 0.00 $ 35,430.90 $ 35,430.90 $ 375,660.96

16 $ 37,129.48 $ 635.65 $ 0.00 $ 36,493.83 $ 36,493.83 $ 412,154.79

17 $ 38,243.36 $ 654.72 $ 0.00 $ 37,588.64 $ 37,588.64 $ 449,743.43

18 $ 39,390.66 $ 674.36 $ 0.00 $ 38,716.30 $ 38,716.30 $ 488,459.73

19 $ 40,572.38 $ 694.59 $ 0.00 $ 39,877.79 $ 39,877.79 $ 528,337.53

20 $ 41,789.56 $ 715.43 $ 0.00 $ 41,074.13 $ 41,074.13 $ 569,411.65

21 $ 43,043.24 $ 736.89 $ 0.00 $ 42,306.35 $ 42,306.35 $ 611,718.00

22 $ 44,334.54 $ 759.00 $ 0.00 $ 43,575.54 $ 43,575.54 $ 655,293.54

23 $ 45,664.58 $ 781.77 $ 0.00 $ 44,882.81 $ 44,882.81 $ 700,176.35

24 $ 47,034.51 $ 805.22 $ 0.00 $ 46,229.29 $ 46,229.29 $ 746,405.64

25 $ 48,445.55 $ 829.38 $ 0.00 $ 47,616.17 $ 47,616.17 $ 794,021.81

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,029.4 1,095.1 1,206.7 1,047.3 896.2 876.4

Consumo actual 923.0 834.0 810.0 864.0 837.0 961.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


